
Česká školní inspekce

Královéhradecký inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA

Mateřská škola, Neděliště

Adresa: Josefa Košťála 70, Neděliště, 503 12 Všestary

Identifikátor: 600 088 251

Termín konání inspekce: 20. - 21. únor 2007

Čj: ČŠI 894/06-09
Signatura bi1aa104



- 2 -

ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Zřizovatelem Mateřské školy, Neděliště je obec Neděliště, se sídlem Neděliště 30, 503 12 
Všestary. Součástí mateřské školy je školní jídelna. Kapacita mateřské školy je 50 dětí 
a školní jídelny 60 stravovaných osob. Mateřská škola již dlouhodobě provozuje jednu třídu
a k 30. 9. 2006 bylo zapsáno 25 dětí.
Mateřská škola je organizací s příspěvkovou formou hospodaření. 

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Inspekční činnost podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů.

Cíle inspekční činnosti:
1. Zjišťování a hodnocení formálních podmínek vzdělávání.
2. Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků.
3. Zjišťování a hodnocení podmínek k výchově ke zdraví.

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Zjišťování údajů zapisovaných do rejstříku škol a školských zařízení a dodržování 
nejvyššího povoleného počtu dětí ve škole 
Mateřská škola byla zřízena obcí Neděliště. Oprávněnost vzniku školy byla doložena platnou 
zřizovací listinou. 
Identifikační údaje uváděné v rozhodnutí o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení a ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízení jsou v souladu se 
skutečností. 
Kontrolou předložených seznamů dětí bylo zjištěno, že kapacita mateřské školy a školní 
jídelny uvedená ve výpisu z rejstříku škol a školských zařízen nebyla překročena.
Údaje uvedené ve výkazu o mateřské škole S 1-01 podle stavu ke dni 30. 9. 2006 souhlasily 
s počtem dětí uvedených v přehledu docházky za měsíc září 2006. Údaje ve výkazu o činnosti 
zařízení školního stravování Z 17-01 ke dni 31. 10. 2006 souhlasily s evidencí stravovaných 
osob v měsíci říjen 2006. Jednotky výkonu byly vykázány se skutečností. 
Pro školní rok 2006/2007 mateřská škola vyhověla všem žádostem o přijetí dětí 
k předškolnímu vzdělávání. 

Zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků 
Během inspekce proběhlo zjišťování poznatků o možnostech rozvoje výuky cizích jazyků. 
Poznatky budou souhrnně zpracovány na celostátní úrovni.



- 3 -

Zjišťování a hodnocení personálních a materiálních podmínek k výchově ke zdraví
Každodenně, v době od 6:15 do 7:15 hodin, zabezpečuje provoz mateřské školy učitelka bez 
kvalifikace. Předškolní vzdělávání zajišťují dvě učitelky, podmínky odborné kvalifikace 
splňují a pracují na plné pracovní úvazky. Ředitelka ukončila v roce 2006 požadované 
funkční studium v rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků.
V roce 2006 se do dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků zapojily obě pedagogické 
pracovnice. Ředitelka se orientovala především na studium pro ředitele škol a školských 
zařízení, učitelka absolvovala dvě akce zaměřené na rozvoj osobnosti dítěte. Pro rok 2007 
kromě samostudia nebyly vzdělávací akce naplánovány.
Mateřská škola pravidelně informuje rodiče o vzdělávacím procesu, školní program je jim 
k dispozici. Rodiče navštěvují akce pořádané v průběhu roku, ale na plánování programu 
školy se aktivně nepodílejí.
Mateřská škola svým prostorovým uspořádáním vytváří velmi dobré podmínky k výchově ke 
zdraví. Dětský nábytek je přizpůsoben vzrůstu dětí, vykazuje opotřebovanost. Nabídka 
hraček, pomůcek a sportovního náčiní je kvalitní, pestrá a všem dětem dostupná. Do estetické 
úpravy interiéru se děti aktivně zapojují. 
Škola má školní zahradu, která svým vybavením odpovídá jen částečně moderním 
požadavkům na předškolní vzdělávání.
V organizaci vzdělávání proběhly vyváženě spontánní a řízené činnosti včetně pohybových 
a relaxačních aktivit, v dopoledním čase nebyl dodržen odpovídající interval mezi dopolední 
svačinou a obědem. 
Školní řád stanovuje podmínky pro zajištění bezpečnosti zdraví dětí. V době inspekce teplota 
vnitřních prostorů vykazovala nižší hodnotu, výrazné chladno bylo v místnosti určené pro 
pohybové aktivity dětí.
Vzdělávací nabídka byla pestrá, inspirující, obohatila poznatky, dovednosti a prožitky dětí. 
V řízené činnosti organizované po dopolední svačině byly v menší míře zohledněny věkové
zvláštnosti a individuální potřeby dětí. 
V průběhu inspekční činnosti děti příkladně mezi sebou spolupracovaly, byly tvořivé 
a samostatné. Velmi dobře zvládaly dohodnutá pravidla chování a vzájemně se respektovaly. 
Atmosféra třídy byla velmi přátelská, přístup učitelek vytvářel příznivé sociální klima. Děti 
pohodově prožívaly zařazené činnosti, byly vyrovnané a aktivní. Výchova ke zdraví tvoří 
součást předškolního vzdělávání a je průběžně plněna.
Podmínky k výchově ke zdraví jsou funkční.

Hodnotící stupnice 

příklad dobré praxe standardní stav rizikový stav

vynikající, příkladné funkční , běžný stav podprůměrný stav
vyžaduje změnu v mnoha 

oblastech



- 4 -

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zřizovací listina Mateřské školy, Neděliště s účinností od 1. 1. 2003, ze dne 9. 12. 
2002 s podpisem starosty a razítkem obce

2. Rozhodnutí Krajského úřadu Královéhradeckého kraje o zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 1. 1. 2003 č.j. 
SM/10315/02 ze dne 15. 1. 2003 

3. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení Mateřské školy, Neděliště ze dne 14. 2. 
2007

4. Jmenování do funkce ředitelky mateřské školy s účinností od 1. 1. 2003 ze dne 
9. 12. 2002 s podpisem starosty a razítkem školy

5. Výkaz o mateřské škole S 1-01 podle stavu k 30. 9. 2006 ze dne 14. 9. 2006 
s podpisem ředitelky a razítkem školy

6. Výkaz o činnosti zařízení školního stravování Z 17-01 podle stavu k 31. 10. 2006 
ze dne 1. 11. 2006  s podpisem ředitelky a razítkem školy

7. Seznam dětí zapsaných k docházce pro školní rok 2006/07
8. Rozhodnutí o přijetí dětí do mateřské školy ve školním roce 2006/2007
9. Přehled výchovné práce ve školním roce 2006/2007
10. Přehledy docházky dětí za září 2006
11. Záznam stravovaných osob a poplatků za měsíc říjen 2006
12. Školní řád Mateřské školy v Nedělištích s platností od 1. 9. 2006 s podpisem 

ředitelky a razítkem školy
13. Plán vzdělávání pedagogických pracovnic ve školním roce 2006/2007
14. Přehled o vzdělávání pedagogických pracovnic v roce 2006 a 2007
15. Doklady o vzdělání pedagogických pracovnic
16. Školní vzdělávací program mateřské školy

ZÁVĚR

Mateřská škola dodržela formální podmínky vzdělávání podle vybraných ustanovení 
školského zákona. 
Pozitivem mateřské školy ve výchově ke zdraví je sociální klima školy, efektivnost 
v uspořádání prostorového zázemí třídy a vybavenosti pomůckami, pedagogický přístup 
učitelek, vstřícná komunikace a spolupráce s dětmi. 
Rezervy byly shledány ve stavu dětského nábytku, ve vybavenosti školní zahrady, 
v organizaci dne a v zajištění optimální teploty vnitřních prostorů mateřské školy. 



- 5 -

V Hradci Králové dne 26. února 2007
Razítko

Složení inspekčního týmu 

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Bc. Miluše Urbanová Miluše Urbanová v. r.

Členové týmu Miloslava Beránková M. Beránková v. r.

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště, tj. 500 02 Hradec Králové, Vocelova 1338. Inspekční zprávu společně 
s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, 
inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Stvrzuji svým podpisem, že jsem byla seznámena s obsahem inspekční zprávy a že jsem 
převzala její originál. 

Datum: 28. 2. 2007
Razítko

Titul, jméno a příjmení Podpis

Jana Brátová Brátová v. r.

Ředitel nebo jiná osoba 
oprávněná jednat za školu



- 6 -

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
podacího deníku ČŠI

Zřizovatel Obec Neděliště 2007-03-19 ČŠI 894/06-09

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. podacího deníku ČŠI Text
---- ---- Připomínky nebyly podány.




